
nny;fteia Er4 p9Itta 	 DECRETO N° 1  626 

VISTO : 

leeff,t. SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 

31 AGO 2021 

El Expediente N° 00401-0311678-9 del registro del Sistema de 
Informadón de Expedientes, mediante el cual el Ministerio de Educación gestiona la 
titularización en cargos vacantes de Categorías 3, 4, 5 y 6 de diversos agentes dependientes 
de la Jurisdicción de referencia que cumplen funciones de mayor jerarquía con la 
correspondiente percepción del Suplemento por Subrogancia - Artículo 61° del Decreto-
Acuerdo N° 2695/83; y 

CONSIDERANDO : 

Que la Dirección General de Recursos Humanos de la Cartera 
Educativa informa que la gestión se encuentra prevista en las disposiciones del Acta de 
Comisión Paritaria Central — Ley N° 10052 Acta-Acuerdo N° 03 de fecha 7 de enero de 
2021 suscripta entre la Unión del Personal Civil de la Nación (UPCN) Seccional Santa 
Fe, la Asociación Dabajadores del Estado (ATE) — Consejo Directivo Provincial Santa Fe 
y el Gobierno de la Provincia, homologada por Decreto N° 0005/21, como así tambien en 
las previsiones del Acta N° 1 de fecha 11 de febrero de 2021 de la Comisión Técnica 
dependiente de la Paritaria Central aludida, la que como parte del Acta-Acuerdo N° 
04/2021 fue suscripta por los antes mencionados y homologada por Decreto N° 0206/21; 

Que destaca que, conforme lo estipulado en el Acta N° 1/21, es 
condición indispensable para dicha titularización: que el decreto que asignó las funciones 
de mayor jerarquía y el consecuente otorgamiento del suplemento por subroganda haya 
sido emitido con anterioridad al 31 de diciembre de 2018 y se hallase firme y consentido 
en sede administrativa y no existiere recurso alguno en sede judicial; que las personas 
alcanzadas continúen en el ejercicio de funciones de mayor jerarquía en el mismo cargo, 
con la correspondiente percepdón del Suplemento por Subrogancia; que la vacancia del 
cargo subrogado se haya producido en forma previa al dictado del decreto que reconoce su 
titularización; 

Que consecuente con ello, la aludida Dirección General agrega la 
nómina del personal involucrado; 

Que asimismo seriala que conforme lo establecido en el Punto 1 b) 
del Acta mencionada se exceptúa de la continuidad en el ejercicio de funciones de mayor 
jerarquía en virtud del acto administrativo posterior al 31 de diciembre de 2018, dejándose 
constancia que, en dicho caso, titularizarán en la categoría que ostentaban a esa fecha y 
ratificándose el cumplimiento de funciones otorgadas con posterioridad, adjuntándose en 
fojas 195/206 copias de los decretos correspondientes a tales situaciones, haciendo saber 
que resulta necesario titularizar en los cargos y ratificar las funciones de los agentes 
Arteaga, Silvia L iliana; Libertini, Lorena Elizabet; Dutto Giolongo, Martín Leandro y 
Gallo Velázquez, Mariana, todos agentes pertenecientes al Servicio Provincial de 
Enserianza Privada; 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  



e 0 f%11, 	P9C91/1 ta 

de/A $71; tf%1) 

Que destaca el organismo opinante que los agentes Medina, Ramses; 
Cardozo, Andrea Verónica; Pretto, Miriam Mabel; De la Fuente, Soledad; Bouvier, Martín 
Nicolas; Udrizar, Cristian Gabriel; Mazzei, María Laura y Sánchez, Gerardo revistan como 
titulares en un agrupamiento diferente al que subrogan; 

Que advierte que la titularización en cargos de mayor jerarquía de 
los agentes involucrados en el párrafo anterior, no puede generar desigualdades, toda vez 
que así como el Régimen de Concursos previsto en el Capítulo XIV del Decreto-Acuerdo 
N° 2695/83, será de aplicación para la cobertura de los cargos vacantes de los tramos de 
Supervisión y Superior de todos los agrupamientos (con las excepciones allí detalladas); 
pudiendo ser estos Internos — limitados al personal de la Planta Permanente de la 
Administración Pública Provincial, comprendidos dentro de dicho escalafón, con 
excepción de los designados con carácter Provisional o Abiertos — destinados a todos los 
agentes del presente escalafón, incluidos los designados con carácter provisional, a los de 
otros escalafones y a personas ajenas a la Administración Pública Provincial; 

Que nada obsta a que la confirmación de las subrogandas de los 
agentes detallados pueda llevarse adelante cambiando el personal de agrupamiento en los 
casos que corresponda, tal como es el derecho de los agentes de la Administración Pública 
de participar en los concursos mencionados de los cargos vacantes de los diversos 
agrupamientos —cumplimentando los requisitos específicos de cada caso-, siempre que los 
mismos pertenezcan al escalafón en cuestión; 

Que además indica que las designaciones de agentes como titulares 
en los cargos vacantes subrogados como así también las ratificaciones de las subrogancias 
de los agentes pertenencientes al Servicio Provincial de Enseñanza Privada, no generará 
incremento presupuestario ni financiero alguno en el rubro "Gastos en Personal"; 

Que la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Educación cumplimentó la Planilla Anexa B — Decreto N° 0072/96 y su ampliatorio N° 
235/96 e informa que los cálculos fueron efectuados de acuerdo con la Politica Salarial del 
mes de Marzo/2021; 

Que agrega que a los fines de la confirmación definitiva de los 
agentes Creciente, Reynoso, González, Cardozo y De la Fuente, quienes son titulares en 
Programas diferentes a los que se encuentran subrogando cargos de mayor jerarquía, 
corresponde la regularización de créditos emergentes dentro del Inciso Personal; 

Que asimismo ratifica la imputación presupuestaria brindada por su 
par de Recursos Humanos; 

Que la Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos y Despacho del 
Ministerio de Educación se expidió en Providencias Nros. 1008/21 y 1603/21; 

Que su par de Recursos y Servicios dio prosecución al trámite; 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  



g3494y;),,,,cf:a cb P99witta 

Yod,e/i, ljecu&vo. 

Que la Secretaría de Administración de la Cartera Educativa solidta 
la confección de la norma legal correspondiente; 

Que han tomado participación en autos la Secretaría de Recursos 
Humanos y Función Pública y la Dirección General de Recursos Humanos y Función 
Pública, ambos organismos del Ministerio de Economía; 

Que obra participación de la Dirección General de Control Técnico — 
Administrativo y de la Secretaría Legal y Técnica de la Cartera de Gestión Pública; 

Que la modificación se encuadra dentro de lo normado por el 
Decreto N° 0235/96, en las disposiciones del Artículo 28° — Inciso g) de la Ley N° 12510 
de Administración, Eficiencia y Control del Estado y, en las disposiciones del Acta de 
Comisión Paritaria Central — Ley N° 10052, Acta-Acuerdo N° 3 de fecha 7 de enero de 
2021, suscripta entre la Unión del Personal Civil de la Nación (UPCN) — Seccional Santa 
Fe, la Asociación Trabajadores del Estado (ATE) — Consejo Directivo Provincial de Santa 
Fe y el Gobierno de la Provincia, homologada por Decreto N° 0005/21; como así también 
en las previsiones del Acta N° 1 de fecha 11 de febrero de 2021 suscripta por las entidades 
antes mencionadas; 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1° : 	Moclifícase el Presupuesto vigente de la Jurisdicción 40 — Ministerio 
de Educación, S.A.F. 1, en el Inciso 1. Personal (reducción y 

ampliación) por la suma de $4.232.928,18 (PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO CON DIECIOCHO 
CENTAVOS) de acuerdo al pedido de contabilización que como Anexo "A" integra esta 
norma legal. 

Im
p r

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

ARTÍCUL 0 2° : 	Desígnanse como titulares de las funciones y cargos vacantes — 
subrogados de Categorías 3 a 6, en el marco del Acta de Comisión 

Paritaria Central — Ley N° 10052 Acta-Acuerdo N° 03 de fecha 7 de enero de 2021, 
homologada por Decreto N° 0005/21, como así tambien en las previsiones del Acta N° 1 de 
fecha 11 de febrero de 2021 de la Comisión Técnica dependiente de la Paritaria Central 
aludida, la que como parte del Acta-Acuerdo N° 04/2021 fue homologada por Decreto N° 
206/21, a los agentes dependientes del Ministerio de Educación, que se detallan en el 
Anexo que forma parte del presente. 

ARTÍCUL 3° : 	Ratifíquense las funciones de mayor jerarquía otorgadas a los 
agentes dependientes del Servicio Provincial de Enserianza Privada 

del M" "sterio de Educación que se detallan, consignadas en los Decretos que se 



Prof. ADRIANA EMA CANTERO 	 C.P.N OMAR ANGEL PEROTTI 

C.P.N. WALTER ALFREDO AGOSTO 

Y1,04.)eitc‹,-a ,54 Q99~,(a 
pJ cv  

mencionan a continuación: 

- seriora SILVIA LILIANA ARTEAGA - D.N.I. N° 16.573.428, Clase 1964, CUIL N° 27- 
16573428-4: funciones de mayor jerarquía correspondientes a un cargo Categoría 6 - Jefe 
Departamento Títulos y Certificados - 02. Personal Adnmistrativo, asignadas por Decreto 
N° 3636/19, las cuales son desemperiadas por la agente desde el 14 de noviembre de 2019 
y continúa; 

- señora LORENA ELIZABET LIBERTINI - D.N.I. N° 27.128.394, Clase 1979, CUIL N° 
27-27128394-1, titular Categoría 2 - 02. Personal Administrativo: agente que a la fecha 
cumple las funciones correspondientes a la Categoría 4 - Jefe División Títulos y 
Certificados - 02. Personal Administrativo (en las que titulariza la señora Arteaga por el 
Artículo 2° de esta norma legal) en virtud del Decreto N° 3636/19, desemperiadas desde el 
14 de noviembre de 2019 y continúa; 

- señor MARTÍN LEANDRO DUTTO GIOLONGO - D.N.I. N° 22.070.820, Clase 1971, 
CUIL N° 23-22070820-9: funciones de mayor jerarquía correspondientes a un cargo 
Categoría 6 - Jefe Departamento Despacho - 02. Personal Adminisn'ativo,asignadas por 
Decreto N° 3640/19, las cuales son desemperiadas por el agente desde el 14 de noviembre 
de 2019 y continúa; 

- seriora MARIANA GALLO VELAZQUEZ - D.N.I. N° 23.622.558, Clase 1974, CUIL N° 
27-23622558-0, titular Categoría 1 - 02. Personal Administrativo: agente que a la fecha 
cumple las funciones correspondientes a la Categoría 4 - Jefe División Procesamiento 
Despacho 02. Personal Administrativo (en las que titulariza el serior Dutto Giolongo por 
el Artículo de esta norma legal) en virtud del Decreto N° 3640/19, desempeñadas desde 
el 14 de noviembre de 2019 y continúa. 

ARTÍCUL 4°: 	Imputase la gestión a: Carácter 1, Jurisdicción 40, Programas 01, 
16, 17 y 19, Actividad 01, 02, 03, 04 y 08, Fuente de Financiamiento 

111, Finalidad 3, Función 41 y 46, Inciso 1. Personal, Partida Principal 1, Partida 
Subparcial 02, 03, 09, 11 y 14, Ubicación Geográfica 049, 056, 063, 077 y 084 del 
presupuesto vigente. 

ARTÍCUL 5°: 	Refréndese por los seriores Ministros de Economía y de Educación. 

ARTÍCUL 6°: 	Regístrese, comuníquese y archívese. 

Im
p r

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  



1.1.1.0 - Retrib. del cargo 
1.1.3.0 - Retrib.que no h/carg 

1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 

1.1.6.0 - Contrib patronales 
1.1.7.0 - Complementos 

1.1.1.0 - Retrib. del cargo 
1.1.3.0 - Retrib.que no h/carg 

1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 
1.1.6.0 - Contrib patronales 

1.1.7.0 - Complementos 
1.1.1.0 - Retrib. del cargo 

1.1.3.0 - Retrib.que no h/carg 

1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 
1.1.6.0 - Contrib patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.1.1.0 - Retrib. del cargo 

1.1.3.0 - Retrib.que no h/carg 

1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 
1.1.6.0 - Contrib patronales 
1.1.7.0 - Complementos 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 
0-0-0 

0-0-0 
0-0-0 

0-0-0 
0-0-0 
0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 
0-0-0 

	

0-0-0 	3.4.6 - Adm. de la Educac. 

	

0-0-0 	3.4.6 - Adm. de la Educac. 

	

0-0-0 	3.4.6 - Adm. de la Educac. 

	

0-0-0 	3.4.6 - Adm. de la Educac. 

	

0-0-0 	3.4.6 - Adm. de la Educac. 

3.4.6 - Adm. de la Educac. 

	

0-0-0 	3.4.6 - j1e la Educac. 

0 	1.0.0.1 - COND. EJEC. 

1.0.0.2 - DESP.Y SERV. MINIS. 

1.0.0.4 - ADM. DE REC. HUM. 

16.0.0.1 - ADM. DEL SERV. EDUC 

111 - Tesoro Provincial 

111 - Tesoro Provincial 

111 - Tesoro Provincial 

Tesoro Provincial 

3.4.6 - Adm. de la Educac. 

3.4.6 - Adm. de la Educac. 

3.4.6 - Adm. de la Educac. 
3.4.6 - Adm. de la Educac. 

3.4.6 - Adm. de la Educac. 

3.4.6 - Adm. de la Educac. 
3.4.6 - Adm. de la Educac. 
3.4.6 - Adm. de la Educac. 

3.4.6 - Adm. de la Educac. 
3.4.6 - Adm. de la Educac. 

3.4.6 - Adm. de la Educac. 

3.4.6 - Adm. de la Educac. 
3.4.6 - Adm. de la Educac. 

Firma responsabl 

Ed ucación 
	

Modificaciones presupuestarias 

Modificaciones presupuestarias - Ejercicio: 2021 
Institución: 40 - Educación S.A.F.: 1 

Número: 36 

s a o 	  
Formulación en nivel superior 

Nivel de aprobación: Rector 
	

Expediente: 00401-0311678-9 

Expediente GDE: 

Observaciones S.A.F.: Planilla Anexa "A". 

Vigencia: No Reconducción: No Tipo de modificación: Normal 

SAFoP Categoría programática Fuente Objeto del gasto Clasif. geogr. Finalidad y función Tipo 
modif. 

Importe Reconducción Vigencia 

Ampi. 1,573,637.20 No No 
Ampi. 607,183.68 No No 
Ampl, 229,199.37 No No 
Ampl. 568,481.84 No No 
Ampi. 623,043.29 No No 
AmpL 273,322.08 No No 
Ampl, 123,330.88 No No 
Ampi. 37,637.84 No No 
Ampi. 107,752.96 No No 
Ampl, 89,339.04 No No 

Reduc. 292,995.12 No No 
Reduc. 219,182.72 No No 
Reduc. 48,174.73 No No 
Reduc. 138,491.76 No No 

Reduc. 92,724.64 No No 
Reduc. 278,484.56 No No 
Reduc. 160,878.48 No No 
Reduc. 41,938.24 No No 
Reduc. 88,087.68 No No 
Reduc. 102,811.63 	No No 

CPN ppaLo O. MEIER 

Aclaración: 
Oirector Gral. de Administración 
lunwisterio-dia.lducación 

Página 1 de 2 



Firma responsable: 	  

..;p0 PABLO O. MEIER 

DireCtor GraL de Administración 

AclaraCiÓn:  de Educación 

Educación 
	

Modificaciones presupuestarias 

Modificaciones presupuestarias - Ejercicio: 2021 
Institución: 40 - Educación S.A.F.: 1 

Gastos 
SAFoP Categoría programática Fuente Objeto del gasto Clasif. geogr. Finalidad y función Tipo 

modif. 
Importe Reconducción Vigencia 

0 16.0.0.2 - SERV. EDUCATIVO 

17.0.0.2 - SERV. EDUC. 

111 - Tesoro Provincial 

111 - Tesoro Provincial 

1.1.1.0 - Retrib. del cargo 

1.1.3.0 - Retrib.que no h/carg 

1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 

1.1.6.0 - Contrib patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.1.1.0 - Retrib. del cargo 

1.1.3.0 - Retrib.que no h/carg 

1.1.4.0 - Sueldo Anual Compl. 

1.1.6.0 - Contrib patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

0-0-0 

3.4.1 - Educación Element. Reduc. 

3.4.1 - Educación Element. Reduc. 

3.4.1 - Educación Element. Reduc. 

3.4.1 - Educación Element. Reduc. 

3.4.1 - Educación Element. Reduc. 

3.4.2 - Educ. media-técnicr Reduc. 

3.4.2 - Educ. media-técnicr Reduc. 

3.4.2 - Educ. media-técnicr Reduc. 

3.4.2 - Educ. media-técnicr Reduc. 

3.4.2 - Educ. media-técnicr Reduc. 

1,020,383.68 

286,137.92 

141,860.64 

361,257.12 

393,702.78 

255,095.92 

64,315.44 

34,863.60 

88,398.24 

123,143.28 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

No 

o a es 	 
Ampliación: 
	

4,232,928.18 
	

Reducción: 
	

4,232,928.18 
	

Saldo: 
	

(0.00) 

Página 2 de 2 



AGENTE CUIL 

1 

CLASE 

srruAcIÓN EscALAFoNARIA - 
CARGO TITULAR srruAcióN ESCALAFONARIA - CARGO SUBROGADO 

DECRETO 
ORIGEN DE LA 

VACANTE 
FECHA DESDE  QUE SUBROGA 

Prog Act 

-- 

Cat Agrup U.G. Prog Act Cat Agrup U.G. FUNCIONES 

ROYO, Pilar Isabel 27-21816100 -1 1970 1 1 4 11 063 1 1 5 11 063 Jefe de Explotación 4107 - 20/12/
4)

18 
(fs- 12 a 1 

A partir del 01/09/16 
por jubilacion de su 

titular Sra. 
ROUTIER, Adriana - 

Disp. N.° 898/16 
DGRRHH 

20/12/18  

BAYO, Martín Jorge 20-26120859-9 1978 1 1 4 11 063 1 11 063 Supervisor de Sistemas 
Operativos 

4106 - 20/12/18 
(fs. 15 a 17) 

A partir del 
01/07/13 por 

d 
trt.ular 

jubilaciónSrae 
 . 
su 

SANCHEZ, Liliana - 
Disp. N.° 0098/13 

DGRRHI-1 

20/12/18 

DaEGACIÓN REGIONAL DE EDOCAICIÓN ,-REGIÓN I .., 	. 

AGENTE CUIL CLASE 

SITUACIÓN ESCALAFONARIA - 
CARGO 11TULAR SITUACIÓN ESCALAFONARIA - CARGO SUBROGADO 

, DECRE10 ORIGEN DE LA 
VACANTE 

FECHA DESDE  QUE SUBROGA 

Prog Acl Cal Agrup U.G. Prog Act Cat Agrup U.G. FUNCIONES 

MEDINA, Ramsés 20-16203318-3 1962 1 1 3 3 077 6 2 077 

Jefe Departamento 
Recursos Físicos, 

Logística y Servicios 
Generales 

1646 - 11/06/15 
(fs. 18 a 23) 

Cargo creado por 
Decreto N.° 1646/15 11/06/15 

. 	 _ 
DELEGACION REGIONAL DE EDUCACION - REOIÓN II 

AGENTE 

L
Prog 

CUIL CLASE 

SITUACIÓN ESCALAPONARIA - 
CARGO TITULAR SITUACIÓN ESCALAFONARIA - CARGO SUBROGADO 

DECRETO ORIGEN DE LA 
VACANTE 

FECHA DESDE 
QUE SUBROGA 

ACt Cat U G. Prog Act Cat Agrup U.G. FUNCIONES 

AGUSTINI, Jorge Luis 23-17832465-9 1966 1 1 2 049 1 1 4 2 049 Jefe División de 
Evaluación de Asistencia 

5349 - 30/12/14 
(fs. 24 a 31) 

titular Sr. GARCIA,  

A partir del 01)11/17 
por jubilación de su 

Juan Alcides - 
Dispo. N.° 1142/17 

DGRRHH 

0N
 O
I

RI
TD

R
G

 n
a  

O
X

HN
IV

 

Imprenta Oficial - Santa Fe 

MIMSTERIO DE -EDUCACIal - TituiarizarA 	Cargos Vacantes en CateoWal 3,-4, 5 y 6 -.ACta Acuerdo N.1..1j2021 
SECTORIAL DE INFORMATICA 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

' 
DELEGACIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN - REGIÓN IV 

AGENTE CUlt. 

SÍTUACIÓN ESCALAFONARIA - 
CARGO T1TULAR SITUACIÓN ESCALAFONARIA - CARGO SUBROGADO 

DECRETO ORIGEN DE LA 
VACANTE 

FECHA DESDE 
QUE SUBROGA CLASE 

Prog Act Cat Agrup U.G. PrOg Act Cat Agrup U.G. FUNCIONES 

REYNOSO, Hugo 
Marcial 

20-17621530-6 1965 1 4 3 02 063 1 1 6 02 063 
Jefe Departamento de 

Evaluación de Asistencia 
5423 - 30/12/14 

(fs. 32 a 43) 

A partir del 22/08/18 
por cese por 

Ascenso por D° de 
Escalafon de 

Concurso Interno de 
su titular Sr. 

TODESCO, Alfredo 
- Decreto N.° 

2164/18 

30/12/14 

MIROTTI, Sabrina Ines 27-32176390-7 1986 1 1 3 02 063 02 063 
Jefe División Desarrollo 

de C,arrera 
4605 - 29/12/17 

(fs. 44 a 45) 

A partir del 
01/04/2017 por 
jubilación de su 

taular Sra. 
ESQUIVEL, Luisa - 
Disp. N.° 2990/16 

DGRRHH 

29/12/17 

RODRIGUEZ, 
Gabriela 

23-30786016-3 1983 1 1 2 02 063 1 02 063 
Jefe División de Soporte 

Administrativo a los 
Supervisores 

- 542330/12/14 
(fs. 32 a 43) 

A partir del 01/05/19 
por jubilación de su 

titular Sra. 
PINASCO, Alicia - 
Disp. N.° 0045/19 

DGRRHH 

30/12/14 

OLDANI, Adrián Darío 20-21943126-1 1970 1 1 4 09 063 09 063 Jefe Departamento de 
Inspección de Obras 

- 542330/12/14 
(fs. 32 a 43) 

A partir del 03/04/18 
por Ascenso por D° 

de Escalafón de 
Concurso Interno de 

su titular Sra. 
PETEAN, Liliana - 
Decreto N.° 627/18 

30/12/14 

- 
.DELEGACIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 7 BEGIÓN V 

, 

AGENTE CUIL CLASE 

SITUACIÓN ESCALAFONARIA - 
CARGO TITULAR SITUACIÓN ESCALAFONARIA - CARGO SUBROGADO 

DECRETO 
ORIGEN DE LA 

VACANTE 
FECHA DESDE 

 QUE SUBRODA 

Pr g Act Cat Agrup U.G. Prog Act Cat Agrup U.G. iUNC1ONES 

BERNASCONI, Melina 
Mercedes 

27-26349367-8 1978 1 2 056 02 056 
Jefe de Departamento de 

Gestión Financiera y 
Presupuestaria 

3064 -10/10/17 
(fs. 46 a 48) 

A partir del 01/01/19 
por jubilación de su 

titular Sr. 
MASTRONARDI, 
Victor - Disp N.° 
1407/18 DGRRHH 

10/10/17 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

DELEGACIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN - REGIÓN VI 

AGENTE CUIL CLASE 

SITUACIÓN ESCALAFONARIA - 
CARGO 11TULAR SMJACIÓN ESCALAFONARIA- CARGO SUBROGADO 

DECRETO ORIGEN DE LA 
VACANTE 

FECHA DESDE 
QUE SUBROGA 

Prog Act Cat Agrup U.G. Prog Act Cat Agrup U.G. FUNCIONES 

COSTA, Matías 

. 	Rómulo 
20-26986406-1 1978 1 1 4 02 084 1 1 6 02 084 

Jefe Departamento 
Secretaría Administrativa 

Pedagógica  

4570 - 29/12/17 
(fs. 49 a 52) 

A partir del 
01/0412017 por 
jubilación de su 

titular Sra. TOCHI, 
Carmen - Disp. N.° 
3509/16 DGRRHH 

29/12/17  

DE LA FUENTE, 
Soledad Lucrecia 

27-24252170-1 1974 16 2 2 Asistente 
Escolar 084 1 4 02 084 Jefe División de Mesa de 

Entradas y Salidas 
4568 - 29/12/17 

(fs. 53 a 55) 

A partir del 
01/12/2015 por 
jubilación de su 

titular Sra. 
GOROSITO, Norma 
- Disp. N.° 473/15 

DGRRHH 

29/12/17 

CARDOZO, Andrea 
Verónica 

27-25648140-0 1977 16 2 2 Asistente 
Escolar 084 1 1 4 02 084 Jefe División Archivo 4568 -29/12/17 

(fs. 53 a 55) 

A partir del 
25/01/2016 por 

fallecimiento de su 
titular Sra. 

BARBUSCIA, 
Bibiana Mabel 

29/12/17 

PRETI-0, Miriam 
Mabel 

27-11696253-0 1955 17 2 2 Asistente 
Escolar 084 1 4 02 084 Jefe División Seguimiento 

de Asistencia 
4569 - 29/12/17 

(fs. 56 a 58) 

A partir del 
01/02/2017 por 
jubilación de su 

titular Sr. 
GIORDANO, 

Horacio - Disp. N.° 
2846/16 DGRRHH 

29/12/17 

GONZALEZ, Silvia 
Susana 

27-16267326-8 1962 16 1 2 02 084 1 4 02 084 Jefe División Seguimiento 
de Asistencia 

1287 - 06/06/18 
(fs. 59 a 61) 

A partir del 
01104/2015 por 
Jubilación de su 

la LLEOtiNtuARr SrTPaficia - 
Disp. N.° 808/14 

DGRRHH 

06/06/18 

SANCHEZ, Carina 
Beatriz 

27-21557302-3 1970 1 1 3 02 084 1 1 4 02 084 Jefe División Mesa de 
Entradas y Salidas 

3750 - 10)12/18 
(fs. 62 a 63) 

A partir del 
31/12/2016 por 
confirmación en 

subrogancia de su 
titular Sra. 

PAGANO, Fabiana - 
Decreto N.° 5176/16 

10/12/18 

BOLAÑO, Manuel 20-29662855-8 1982 1 1 3 03 084 1 1 4 03 084 
Asistente Profesional 
Mayor Inspección de 

Obras 

4566 -29/12/17 
(fs. 64 a 66) 

Cargo creado por 
Decreto N° 1585/15 29/12/17 

CHIAPPERO, María 
Natalia 

23-24852723-4 1975 1 1 3 03 084 1 1 4 03 084 
Asistente Profesional 
Mayor Inspección de 

Obras 

4566 - 29/12/17 
(fs. 64 a 66) 

Cargo creado por 
Decreto N° 1585/15 29/12/17 



Imprenta Ofiaal - Santa Fe 

OREGGIONI, Raúl 
Norberto Ezequiel 

20-28894824-1 1981 02 084 1 1 02 084 Jefe Departamento 	4339 
Habilitación 

- 28/12/18 
(fs. 67 a 69) 

A partir 01/06/2018 
por jubilación de su 

titular Sra. 
ALMOUALEM, 

Miriam - Disp. N.° 
652/18 DGRRHH 

28/12/18 

RUIZ CROUS, Mónica 
Viviana 

27-22329319-6 1971 1 02 084 1 02 084 Jefe División 
Administración de Carrera 

3753 - 10/12/18 
(fs. 70 a 72) 

A partir 01/05/2018 
por jubilación de su 

titular Sr. 
GROTTASANTA, 
Sergio Ramón - 
Disp. N.° 2648/17 

10/12/18 

SANCHEZ, Claudia 
Mónica 

27-21557303-1 1970 1 02 084 1 1 02 084 
Jefe División Recepción 

institucional 
3756 - 10/12/18 

(fs " 73 a 75)  

A partir 01/05/2018 
por jubilación de su 
titular Sr. MERINO, 
Miguel - Disp. N.° 

2813/17 

10/12/18 

FERNANDEZ Amalia , 
Addana 

27-17591432-9 1966 1 1 2 02 084 1 1 4 02 084 
Jefe División Liquidació 

de Sueldos, Ajustes y 
Afectaciones 

2834 - 03/09/15 
(fs. 76 a 94) 

A partjr 01/02/20 por 
jubilación de su 

titular Sra. 
MONASTEROLO, 

Adriana - 
Disposición N° 

2488/19 

03/09/15 

-DIRECCIÓN: .9 ENERALDE DESPACHO'-.... .. 	 . 	. 	. 	_ 	.. 	. 	. 

AGENTE CUIL CLASE 

SITUACIÓN ESCALAFONARIA - 
CARGO TITULAR SITUACIÓN ESCALAFONARIA - CARGO SUBROGADO 

DECRETO 
ORIGEN DE LA 

VACANTE 
 FECHA DESDE 
QUE SUBROGA 

Prog Act Cat Agrup U.G. Prog Act 1 Cat Agrup U.G. FUNCIONES 

GONZALEZ, Cintia 
Aneley 

27-3070.1366-0 1984 1 2 4 02 063 1 2 6 02 063 
Jefe Departamento 

Análisis y Recopilación de 
Normas 

- 4012 	17/12/18 
(fs. 95 a 98) 

A partir 01/09/17 por 
jubilación de su 

titular Sra. 
COMBETTO, Ana 
Maria - Disp. N.° 

3223/06 

17/12/18  

GUNSETT Norberto , 
Emilio 

20-14830627-4 1961 1 2 4 02 063 1 2 6 02 063 
Jefe Departamento 

Registro y 
Comunicaciones 

4030 - 22/12/17 
(fs. 99 a 101) 

A partir 01103/15 por 
jubilación de su 

 titular Sra. PONCE, 
Silvia - Disp. N. 

2055/14 

22/12/17 

PIERSIMONI, Sandra 
Noemí 

23-27266941-4 1979 1 2 4 02 063 1 2 6 02 063 Jefe Departamento 
Elaboracióde Proyectos n 

3754- lonzin 
(fs. 102 a 104) 

A partir 01103/18 por 
jubilación de su 

titular Sra. 
SANCHEZ, Rosa - 
Disp. N.° 3168/17 

10/12/18 

BRODSKY, Priscila 
Soledad 

) 

23-31458763-4 1985 1 2 2 02 063 1 2 4 02 063 
Jefe División 

Designaciones y Ceses 
del Personal 

3751 -10/12/18 
(fs. 105 a 107) 

A partir 01/07/18 por 
jubilación de su 

titular Sra JUROL 
Estela - Disp. N.° ,  

2945/17 

10/12/18 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

ROMERO, Sergio 
José 

20-14397335-3 1961 1 2 02 063 02 063 
Jefe División Mesa de 
Entradas y Salidas - 

Turno Vespertino 

2553 - 28/08/17 
(fs. 108 a 110) 

A partir 01101/14 por 
jubilación de su 

titular Sra. 
VALLEJOS, Marta - 

Disp. N.° 1970/13 

28/08/17 

CRECIENTE, Pablo 
Ad rian 

20-23586141-1 1973 1 1 1 14 084 1 2 4 14 063 Chofer 2532 - 25/08/17 
(fs. 111 a 113) 

A partir 10102/16 por 
fallecimiento de su 

titular Sr. 
CARPINETTI, Juan 

25/08/17 

DIRECC ÓN GENERAL 
' 

DE ADMINISTRACIÓN -. • 

AGENTE CUIL CLASE 

SITUACIÓN ESCALAPONARIA - 
CARGO TITULAR SITUACIÓN ESCALAFONARIA - CARGO SUBROGADO 

DECRE1-0 ORIGEN DE LA 
VACANTE 

FECHA DESDE 
QUE SUBROGA 

Prog Act Cat Agrup U.G. Prog Act cal Agrup U.G. FUNCIONES 

LOPEZ, Romina Paola 27-29220473-1 1982 02 063 1 6 02 063 Jefe de Departamento 
Rendiciones de Cuentas 

3692 - 10/12/18 
(fs. 114 a 116) 

A partir 01/05/18 por 
s u ju btilitauclaiórnsdrae. 

BENITEZ, Silvia - 
Disp. N.° 2649/17 

10/12/18 

MULLER, María Ines 27-27518261-9 1979 1 02 063 6 02 063 Jefe Departamento 
Habilitación 

4990 - 30/12/14 
(fs. 117 a 121) 

A partir 19/10/15 por 
ascenso de su titular 

Sra. CANTERO, 
Marcela - Decreto 

N° 3556/15 

30/12/14 

MONSERRAT, Javier 
Guillermo Antonio 

20-22715082-4 1972 02 063 3 6 02 063 Jefe Departamento 
Control de Personal 

2447 - 18/08/17 
(fs. 122 a 125) 

A partir 01/12116 por 
jubilación de su 

titular Sr. 
FERNANDEZ, Juan 
- Disp. N.° 1235/16 

18/08/17 

BOUVIER, Martín 
Nicolas 

20-29348090-8 1982 03 063 1 4 02 063 Jefe División 
 Asesoramiento Legal 

3935 - 15/12/17 
(fs. 126 a 128) 

A partir 01/08/16 por 
ascenso y traslado 
de su titular Sra. 

CESPEDES, Andrea 
- Decreto N° 

1670/16 

15/12/17 

CASSANI, Norberto 
José Ignacio 

20-29560982-7 1982 1 02 063 02 063 Jefe de División 
Ejecución Presupuestaria 

2677 - 06/09/17 
(fs. 129 a 131) 

Cargo Creado por 
Decreto N.° 2677 - 

06/09/17 
06/09/17 

DE LARROSA, 
/ 	Fernando Gabriel 

20-30786695-2 1984 1 3 2 02 063 1 3 4 02 063 
Jefe División Pagos 

Infraestructura y Otros 
Gastos 

2785 - 15/09/17 
(fs. 132 a 134) 

Cargo Creado por 
Decreto N.°2785 - 

15/09/17 
15/09/17 

1963 02 063 02 063 BENITEZ, Laura 
Susana 

Jefe División Ajustes y 
Afectaciones 

3691 - 10/12/18 
(fs. 135 a 137) 

Cargo Creado por 
Decreto N.° 3691/18 27-16401592-6 10/12118 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

CABRERA, Ariel 
Vicente 

20-23929577-1 1974 1 02 063 

063 

1 

— 

1 

3 4 02 063 Jefe División Control 
Balances y Archivos 

3480 - 10/11/17 
(fs. 138 a 141) 

A partir 01/01/10 por 
jubilación de su 
titular Sra. DIAZ, 
Elena - Diso N.° 

2230/09 

10/11/17 

CEBALLO, Pablo 
Manuel 

20-18043282-6 1966 1 3 3 

--h —T  

02 4 02 063 
Jefe División Pagos 

Sueldos y Gastos Sector 
Escolar 

2676 - 06/09/17 
(fs. 142 a 2.44) 

A partir 19/10/15 por 
ascenso de su titular 

Sra. MANGOLD, 
Mariela - Decreto N° 

3556/15 

06/09/17 

GORLA, Sirley María 27-16948485-1 1964 1 3 3 02 063 1 3 4 02 063 Jefe División Rendiciones 
Sector Escolar 

3480 - 10/11/17 
(fs. 138 a 141) 

A partir 01/06/16 por 
jubilación de su 

titular Sra. 
SEGALLINI, 

Clorinda - Disp. N.° 
3067/15 

10/11/17 

UDR1ZAR, Cristian 
Gabriel 

20-29221117-2 1982 1 3 4 02 063 1 3 6 03 063 Jefe Dep artamento 
Profesional Auditorías 

4572 - 29/12/17 
(fs. 145 a 147) 

A partir 01/08/17 por 
lación su 

titular Sra. C
de
ERRA, 

Carolina - Disp. N.° 
409/17 

29/12/17 

MORI ROBELLO, 
Melina María 

27-29387648-2 1982 1 3 4 02 063 1 3 6 02 063 
Jefe Departamento Pagos 

Programas Nacionales 
4013 - 17/12/18 
(fs. 148 a 150) 

A partir 07/11/19 por 
ascenso de su titular 
Sr. MEIER, Pablo - 
Decreto N° 3511/19 

17/12/18 

DIRECCIÓN GENERALbE RECURSOIHÚMANOS 

AGENTE 
. 

CUIL CLASE 

SrrUACIÓN ESCALAPONARIA - 
CARGO TITU LAR SITUACIÓN ESCALAFONARIA - CARGO SUBROGADO 

DECRETO 
ORIGEN DE LA 

VACANTE 
FECHA DESDE 
QUE SUBROGA 

Prog Act Cat Agrup U.G. Prog Act Cat Agrup U.G. FUNC1ONES 

MUNIAGURRIA, María 
de los Angeles 

23-28240760-4 1981 1 4 1 02 063 1 4 4 02 063 
Jefe División Movilidad 

Asistente Escolar 
4565 - 29/12/17 
(fs. 151 a 155) 

A partir 31/12/16 por 
ascenso de su titular 

Sra ARTEAGA, 
María Valeria - 

Decreto N° 
35745/16 

29112/17 

GAETANI, Germán 
Rodollo 

7 
20-23107084-3 1973 1 02 063 1 4 6 02 063 

Jefe Departamento 
Gestión SARH Fojas de , 

Servicios y Carpetas 
Médicas 

4011 - 17/12/18 
(fs 156 a 158) 

Cargo Creado por 
Decreto N.° 4011 - 

17/12/18 
17/12/18 

BOERO, Fernanda 
Elizabet 

27-22345058-5 1971 1 02 063 1 4 4 02 063 Jefe División Ausencias 
5145 - 30/12/14 
(fs 159 a 164) 

A partir 19/02/18 por 
ascenso de su titular 
Sr. SALVA, José - 
Decreto N° 181/17. 

36/12114 

MAZZEI, María Laura 27-30998190-7 1984 1 3 03 063 1 4 4 02 063 
Jefe División Trámites 

Previsionales 
4335 -28/12/18 
(fs. 165 a 166) 

A partir 23/02/18 por 
ascenso de su titular 
Sra. STAPINATO, 
laura - Decreto N° 

287/18 

28/12/18 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

VERA, Virginia 
Soledad 

27-29765152-3 1982 1 4 4 02 063 4 02 063 
Jefe Departamento 

Plantas Administrativas 
4565 - 29/12/17 
(fs. 151 a 155) 

A partir 07/11/19 por 
ascenso de su titular 
Sra. CAFFARATTI, 
Gabriela - Decreto 

N° 3509/19 

29/12/17 

ARSELLI, Agostina 27-28415358-3 1980 1 02 063 02 063 

Jefe Departamento 
Traslados y Concurso 
Personal Docente Nivel 

Inicial, Primaria, Especial 
y Físico 

4615 - 29/12/17 
(fs. 167 a 169) 

A partir 07/11/19 por 
ascenso de su titular 
Sra. CAPOCCETTI, 
Verónica - Decreto 

N° 3507/19 

29/12117 

ROIG, Horacio 
Antonio 

23-16813464-9 1963 1 

r A 

02 063 02 063 
Jefe Deamento 	2248 - 31/07/17 part 
Auditorías y Control 	(fs. 170 a 173) 

partir 07/11/19 por 
ascenso de su titular 

Sra. HEFFEL, 
Cristina - Decreto 

N° 3507/19 

08/08/17 

IBARRA, Maria Isabel 23-23427729-4 1972 1 4 02 063 02 063 

Jefe Departamento 
Movimiento de Personal y4640 - 30/12113 
Plantas Escolares Nivel 	(fs. 174 a 176) 

Superior 

A partir 14111/19 por 
ascenso de su titular 

Sr. VALIENTE, 
Gabriel - Decreto N° 

3624/19 

30/12/13 

. 	 • 
- OIRECCION GENOAL DE INFORMACIÓN Y 

, 
EVALUACIÓN 

. 
EDUCATIVA 

AGENTE CUIL CLASE 

SITUACION ESCALAFONAR A 
CARGO T1TULAR SITUACIÓN ESCALAFONARIA -CARGO SUBROGADO 

DECRETO 
ORIGEN DE LA 

VACANTE 
FECHA DESDE 
QUE SUBROGA 

Prog Act Cat Agrup U.G. Prog Act 1 Cat i Agrup U.G. FUNCIONES 

AMANZIO, Laura 
Graciela 

27-21048486-3 1969 02 063 02 063 
Jefe Departamento de 
Soporle Administrativo 

1995 - 06/07/17 
(fs. 177 a 178) 

A partir 01109/14 por 
jubilación de su 

titular Sra. 
FRANCESCONI, 

Raquel - Disp. N.° 
744/14 

08/07/17 

TIBALDO, Adriana 
Guadalupe 

27-21936762-2 1970 1 02 063 02 063 
Jefe Departamento 

Coordinación 
2724 - 08/09/17 
(fs. 179 a 180) 

A partir 18/07/16 por 
ascenso de su titular 

Sra. GARCIA, 
Adriana - Decreto 

N° 1761/16 

08/09/17 

SANCHEZ, Gerardo 

---. 1 

20-25629639-0 1977 1 03 063 1 02 063 
Jefe Departamento de 

Administración y 
Consolidación de D atos 

4567 - 29/12/17 
(fs. 181 a 183) 

A partir 01/01/17 por 
jubilación de su 

titular Sra. 
MENDOZA, Cristina 
-Disp. N.° 2220/16 

29/12/17 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

GIMENEZ, María 
Estela 

27-16148766-5 1962 1 8 3 02 063 1 8 4 02 063 

Jefe División Gestión 
Presupuesto, 

Equipamiento y 
Documentos Escolares 

l 

4571 - 29/12117 
(fs. 184 a 185) 

•
iu bilación de su  

A partir 01104/18 por 

titular Sra. 
CORAZZA, Mónica 
- Disp N.° 2947/17 

29/12117 

- Sta4ETARIkDEEDUCA IÓN 

AGENTE CUIL CLASE 

SITUACIÓN ESCALAFONARIA - 
CARGO TITULAR SITUACIÓN ESCALAFONARIA - CARGO SUBROGADO 

DECRETO 
ORIGEN DE LA 

VACANTE 
FECHA DESDE 
QUE SUBROGA 

Prog Act Cat Agrup U.G. Prog Act Cat Agrup U.G. FUNCIONES 

MICHELINI, Marcela 
Silvana 

27-20179832-4 1968 16 1 4 02 063 16 1 6 02 063 

Jefe Departamento 
Administrativo de la 

Dirección Provincial de 
Educación Física 

4337 - 28/12/18 
(fs. 186 a 188) 

A partir 01/07/14 por 
Jubilación de su 
titular Sra. ZILLI, 

Graciela - Disp. N.° 
1550/14 

28/12/18 

BERRAZ, Luciana 27-29206287-2 1982 16 1 2 02 063 16 1 5 02 063 Subjefe Departamento 
Secretaría 

4962 - 30/12/14 
(fs. 189 a 191) 

A partir 13/12/17 por 
ascenso de su titular 
Sra_ FABRO, María 
de los Angeles - 

Decreto N° 3875/17 

30/12/14 

FERRERO, María 
Paulina 

27-29686350-0 1983 17 1 4 02 063 17 1 6 02 063 

Jefe Departamento 
Apoyatura Despacho de la 

Subsecretaria de 
Educación Secundaria 

4336 - 28/12/18 
(fs. 	192 a 194) 

A partir 01/04/14 por 
jubiladón de HOLM, 

Nelsi - Disp. N.° 
2293/13 

28/12/18 

- 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENSEÑANZA PRIVADA 
. 	, 

AGENTE CUIL CLASE 

SFrUACIÓN ESCALAFONAR A - 
CARGO TITULAR SÍTUACIÓN ESCALAFONARIA - CARGO SUBROGADO 

DECRETO ORIGEN DE 
VACANTELA 

FECHA DESDE 
 QUE SUBROGA 

rog Act Cat Agrup U.G. Prog Act Cat Agrup U.G. FUNCIONES 

ARTEAGA Silvia , 
Liliana 

27-16573428-4 1964 

19 02 063 19 02 063 Jefe División Títulos y 
Certificados 

3872 - 13/12/17 
(fs. 195 a 197) 

A partir 19/03/02 por 
fallecimiento de su 

titular Sra. 
GONZALEZ DEL 
REGUERO, María 

Rosa 

desde el 13/12/17 
al 13/11/19 (Desde 
el 14/11/19 subroga 

LIBERTINI, 
LORENA Decreto 

N9 3636/19) 

Ratificación de Subrouncia otorgada por Decreto N.° 3636 del 14111/19 (fs. 198 a 200) y desempeñando las funciones des e tal fecha en 
categoría 6 - Jefe Departamento Títulos y Certificados - 02 Personal Admi istrativo 

DUTTO GIOLONGO, 
Martín Leandro 

23-22070820-9 1971 

19 1 2 02 063 19 02 063 
Jefe División 

Procesamiento de 
Despacho 

3752 - 10/12/18 
(f s. 201 a 203) 

A partir 01/07/18 por 
jubilación de su 

titular Sra. 
CARABAJAL, María 

de los Angeles - 
Disp. N.° 754/18 

desde el 10/12/18 
al 13/11119 (desde 
el 14111119 subroga 

GALLO 
VELAZQUEZ, 

Mariana Decreto 
3040/19) 

Ratificación de Subrogancia otorgada por Decreto N.° 3640 del 14/11/19 (fs. 204 a 206 ) y desempeñando las funciones desde tal fecha en 
categoría 6 - Jefe Departamento Despacho- 02 Personal Administrativo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

